
Conselleria de Justícia i Interior Conselleria de Justicia e Interior

RESOLUCIÓ de 17 de gener de 2024, de la consellera de 
Justícia i Interior, per la qual es minoren i deixen sense 
efecte les ajudes concedides per la Resolució de 30 de 
novembre de 2023, per a la preparació de proves selec-
tives per a l’accés a la carrera judicial i fiscal, al cos 
de lletrats de l’Administració de justícia, al cos de met-
ges forenses i al cos de gestió processal i administrativa. 
[2024/469]

RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2024, de la consellera 
de Justicia e Interior, por la que se minoran y dejan sin 
efecto las ayudas concedidas por Resolución de 30 de 
noviembre de 2023, para la preparación de pruebas selec-
tivas para el acceso a la carrera judicial y fiscal, al cuer-
po de letrados de la administración de justicia, al cuer-
po de médicos forenses y al cuerpo de gestión procesal y 
administrativa. [2024/469]

Por Orden 4/2023, de 3 de mayo, de la consellera de Justicia, Inte-
rior y Administración Pública, se establecen las bases reguladoras de 
la concesión de ayudas a personas jóvenes altamente cualificadas para 
la preparación de pruebas selectivas al acceso a la carrera judicial y 
fiscal, al cuerpo de letrados de la Administración de justicia, al cuerpo 
de médicos forenses y al cuerpo de gestión procesal y administrativa. 
(DOGV 9590, 08.05.2023).

Mediante Resolución de 16 de junio de 2023, de la consellera de 
Justicia, Interior y Administración Pública, se convocan las referidas 
ayudas a personas jóvenes altamente cualificadas para la preparación 
de pruebas selectivas al acceso a la carrera judicial y fiscal, al cuer-
po de letrados de la Administración de justicia, al cuerpo de médicos 
forenses y al cuerpo de gestión procesal y administrativa. (DOGV 9623, 
26.06.2023).

Mediante Resolución de 30 de noviembre de 2023, de la consellera 
de Justicia e Interior se conceden dichas ayudas a las 107 personas indi-
cadas en el anexo I de la resolución y se desestiman las solicitudes pre-
sentadas por las personas aspirantes relacionadas en el anexo II (DOGV 
9744, 13.12.2023).

Finalizado el primer periodo de justificación de la subvención pre-
visto en el apartado primero del resuelvo decimotercero de la Resolu-
ción de 16 de junio de 2023 (01.09.2023 a 30.11.2023), se ha revisado 
la documentación justificativa presentada y se han formulado las cor-
respondientes propuestas de pago por la directora general de Justicia, de 
conformidad con lo dispuesto en el apartado tercero del citado resuelvo 
decimotercero.

De conformidad con lo previsto en el Decreto 112/2023, de 25 de 
julio, del Consell, por el que establece la estructura orgánica básica de 
la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, y en el Decreto 
134/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Justicia e Interior, así como 
con el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, 
de hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, 
resuelvo:

Primero
Minorar la cuantía de las ayudas concedidas por Resolución de 

30 de noviembre de 2023, a las personas beneficiarias que se indican 
en el anexo I, por los motivos que para cada una se detallan, respec-
to al primer periodo de justificación de la subvención (01.09.2023 a 
30.11.2023).

Segundo
Dejar sin efecto las ayudas concedidas por la Resolución de 30 de 

noviembre de 2023 a las personas beneficiarias que se indican en el 
anexo II, al haber presentado su renuncia, produciéndose la pérdida 
del derecho a cobro a partir de ese momento, de conformidad con lo 
previsto en el artículo 14 de la Orden 4/2023.

Tercero
La publicación de la presente Resolución en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana producirá los efectos de notificación a las perso-
nas interesadas, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse con carácter potestativo, recurso de reposición 
ante la consellera de Justicia e Interior, en el plazo de un mes a contar 

Per Orde 4/2023, de 3 de maig, de la consellera de Justícia, Interior 
i Administració Pública, s’establixen les bases reguladores de la conces-
sió d’ajudes a persones joves altament qualificades per a la preparació 
de proves selectives a l’accés a la carrera judicial i fiscal, al cos de lle-
trats de l’Administració de justícia, al cos de metges forenses i al cos de 
gestió processal i administrativa (DOGV 9590, 08.05.2023).

Mitjançant la Resolució de 16 de juny de 2023, de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, es convoquen les esmentades 
ajudes a persones joves altament qualificades per a la preparació de pro-
ves selectives a l’accés a la carrera judicial i fiscal, al cos de lletrats de 
l’Administració de justícia, al cos de metges forenses i al cos de gestió 
processal i administrativa (DOGV 9623, 26.06.2023).

Mitjançant la Resolució de 30 de novembre de 2023, de la conse-
llera de Justícia i Interior, es concedixen estes ajudes a les 107 persones 
indicades en l’annex I de la resolució i es desestimen les sol·licituds 
presentades per les persones aspirants que figuren en l’annex II (DOGV 
9744, 13.12.2023).

Finalitzat el primer període de justificació de la subvenció, previst 
en l’apartat primer del resolc tretzé de la Resolució de 16 de juny de 
2023 (01.09.2023 a 30.11.2023), s’ha revisat la documentació justifi-
cativa presentada i la directora general de Justícia ha formulat les cor-
responents propostes de pagament, de conformitat amb el que disposa 
l’apartat tercer de l’esmentat resolc tretzé.

De conformitat amb el que preveuen el Decret 112/2023, de 25 de 
juliol, del Consell, pel qual establix l’estructura orgànica bàsica de la 
Presidència i de les conselleries de la Generalitat; el Decret 134/2023, 
de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i funci-
onal de la Conselleria de Justícia i Interior; i l’article 160.4 de la Llei 
1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector 
públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer
Minorar la quantia de les ajudes concedides per la Resolució de 

30 de novembre de 2023 a les persones beneficiàries que figuren en 
l’annex I, pels motius que per a cada una es detallen, respecte al primer 
període de justificació de la subvenció (01.09.2023 a 30.11.2023).

Segon
Deixar sense efecte les ajudes concedides per la Resolució de 30 de 

novembre de 2023 a les persones beneficiàries que figuren en l’annex II, 
per haver presentat la seua renúncia, la qual produïx la pèrdua del dret 
a cobrament a partir d’eixe moment, de conformitat amb el que preveu 
l’article 14 de l’Orde 4/2023.

Tercer
Publicar esta Resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-

ciana, que tindrà efectes de notificació per a les persones interessades, 
conformement al que disposa l’article 45.1.b de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, es podrà 
interposar, amb caràcter potestatiu, un recurs de reposició davant de la 
consellera de Justícia i Interior, en el termini d’un mes a comptar a partir 



desde el día siguiente al de la publicación en el DOGV, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas; o bien, interponer directamente recurso contenci-
oso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses a contar desde el día siguiente al de la publicación de la 
resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contenci-
oso-administrativa.

València, 17 de enero de 2024.– La consellera de Justicia e Interior: 
Elisa Maria Núñez Sánchez.

de l’endemà de ser publicada en el DOGV, de conformitat amb el que 
establixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques; o bé 
interposar directament un recurs contenciós administratiu davant de la 
sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos a comptar a partir de 
l’endemà de la publicació de la resolució, de conformitat amb el que 
disposen els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regula-
dora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 17 de gener de 2024.– La consellera de Justícia i Interior: 
Elisa Maria Núñez Sánchez.

ANEXO I / ANNEX I
Relació de persones a les quals se’ls minora la quantia de l’ajuda durant el primer període de justificació / 

Relación de personas a las que se les minora la cuantía de la ayuda durante el primer periodo de justificación 

NIF Cognoms, nom / Apellidos, nombre Import a pagar /
Importe a pagar

Codi motiu /
Código motivo 

***8988** Soler Rodriguez, Edurne 0 1

***5721** Latorre Rabasco, Manuel 0 2

***8211** Salguero Torres, Fabiola 1.400 1, 5

***2684** Millan Garcia, Tania 1.750 3

***4560** Cabrera Hernan, Angels 1.073 3

***9380** Higon Garrido, Maria 1.750 3

***3424** Garcia Abadia, Celia 0 1

***0029** Bayona Tribaldos, Francisco Jose 0 3

***0116** Gabaldon Navarro, Triana 0 3

***9557** Alegre Gutierrez, Marta 1.843 3

***7240** Clemente Descals, Alejandra Maria 1.610 3

***2210** Renovell Anglés, Carla 700 2

***0272** Barona Rodriguez, Laura 0 2

***0369** Rodenas Jorge, Paola 0 3

***6007** Girau Piera, Rosa 1.400 1

***5556** Tormos Quiles, Carme 1.850 3

***9002** Vallina Otero, Pablo 1.843,34 2

ANEXO II / ANNEX II
Relació de persones a les quals la seua ajuda es deixa sense efecte / Relación de personas a las que su ayuda se deja sin efecto

NIF Cognoms, nom / Apellidos, nombre Codi motiu / Código motivo

***6996** Jorda García, Luis 4

***7978** Kuhn Varo, Johanna Isabella 4

***0991** Montalt Rodriguez, Alma 4

***9910** Samper Franco, Esmeralda 4

Codi motiu / Código motivo:
1. No presenta documents justificatius dins del termini previst en el resolc tretzé de la Resolució de concessió. / No presenta documentos justifi-

cativos dentro del plazo previsto en el resuelvo decimotercero de la Resolución de concesión.
2. La documentació presentada no s’ajusta al que es preveu en el resolc tretzé de la Resolució de concessió. / La documentación presentada no se 

ajusta a lo previsto en el resuelvo decimotercero de la Resolución de concesión / 
3. Incompatibilitat prevista en el resolc setzé de la Resolució de concessió. / Incompatibilidad prevista en el resuelvo decimosexto de la Resolución 

de concesión.
4. Renúncia prevista en el resolc desseté de la Resolució de concessió. / Renuncia prevista en el resuelvo decimoséptimo de la Resolución de 

concesión.
5. Supera procés selectiu. / Supera proceso selectivo.


		2024-01-26T14:07:18+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




